
ペイ・ワークス ご利用のお客様へ                                                   2023 年 10 月 6 日 

京葉システム株式会社 

給与計算システム ペイ・ワークス 

令和５年 年末調整対応について 

 

拝啓 

 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より給与計算システムをご利用いた

だき、誠にありがとうございます。 

ペイ・ワークスでは令和５年の年末調整に合わせて、年末調整業務に関わるメニューの機能修正対

応アップデータをリリースいたします。対応内容についてご案内させていただきます。 

敬具 

 

記 

ペイ・ワークスでは、年末調整業務に関わるメニューの機能修正及び、不具合修正対応のアップデ

ータ『令和５年 年末調整 機能修正対応』を、令和５年 10 月末にリリースいたします。アップデー

トのご案内は弊社ホームページにてお知らせ致します。 

 

 

令和５年 年末調整 機能修正対応の主な改正点 

 

■源泉徴収履歴作成 

源泉徴収履歴作成に現在の家族情報を参照する様に切り替える機能を実装します。 

現行のペイ・ワークスでは、給与計算や賞与計算の実行時点の家族情報が家族履歴情報として保

存されており、源泉徴収履歴作成や源泉徴収票（個人番号あり）では、最後に実行された計算時

点で保存された家族履歴情報を参照する仕様となっているため、計算実行後に家族情報を変更し

てもその情報は反映されない仕様となっています。 

源泉徴収履歴作成に現在の家族情報を参照する切り替える機能を実装することで、計算実行後に

変更された家族情報を反映可能な様に対応します。 

 

■源泉徴収票（個人番号あり） 

源泉徴収票に表示される前職情報について、前職情報が複数社ある場合にすべての情報を出力す

る様に仕様改善します。 

 

ご不明な点がございましたら、弊社サポートセンターまでご連絡下さい。 

京葉システムサポートセンター 

043-246-2380   9:00～17:30（平日） 

メールでのお問い合わせ：support@keiyo-system.co.jp 

 

以上 

mailto:support@keiyo-system.co.jp

